РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА
Владимирской области

от 02.11.2018                                                г. Петушки                                                            № 2217
О внесении изменений в постановление администрации

Петушинского района от 20.11.2014 № 2265

В  соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петушинского района от 27.11.2013 № 2600 «О Порядке разработки, утверждения и согласования схемы размещения рекламных конструкций и об установлении сроков для заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Петушинского района», заключением Департамента строительства и архитектуры администрации Владимирской области по проекту «Внесение изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории Петушинского района» от 08.08.2018 № ДСА/971-06-18, руководствуясь пунктом 15.1 статьи 38 Устава муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 20.11.2014 № 2265 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Петушинского района» согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперед» и размещению на сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
И.о. главы администрации

                                                 А.В. КУРБАТОВ
Приложение

к постановлению администрации

Петушинского района

от 02.11.2018 № 2217
Изменения в схему размещения рекламных конструкций, расположенных на территории Петушинского района (далее – Схема)
1. Раздел 4 «Места дислокации объектов наружной рекламы на территории МО «Петушинский район» (в соответствии с графическим приложением)» изложить в новой редакции:
Места дислокации объектов наружной рекламы разработаны для установки рекламных конструкций различных типов.

4.1. Билборды (щиты 6х3 м): 79 шт.

4.1.1. В границах полосы отвода ФАД «Волга» М-7 – 14 шт.

4.1.2. В придорожной полосе ФАД «Волга» М-7 – 7 шт.

4.1.3. В границах населенных пунктов – 58 шт., а именно:

на территории г. Петушки – 12 шт., на территории г. Покров – 2 шт., на территории г. Костерево – 4 шт., на территории пос. Городищи – 2 шт., на территории Петушинского сельского поселения – 1 шт., на территории Нагорного сельского поселения – 4 шт., на территории, прилегающей к ФАД «Волга» М-7 – 33 шт.

4.2. Информационные стенды: на территории г. Петушки – 5 шт., на территории г. Покров – 9 шт., на территории г. Костерево – 3 шт., на территории пос. Вольгинский – 3 шт., на территории пос. Городищи – 3 шт. Итого – 23 шт.

4.3. Турникетные ограждения: на территории г. Петушки – 17 шт., на территории г. Костерево – 6 шт. Итого – 23 шт.

4.4. Рекламная стела: на территории г. Покров – 1 шт., на территории, прилегающей к ФАД «Волга» М-7 (Нагорное сельское поселение – 1 шт., Пекшинское сельское поселение – 1 шт.). Итого – 3 шт.

4.5. Рекламные щиты (нестандартные): на территории г. Петушки – 8 шт., на территории г. Покров – 7 шт., на территории г. Костерево – 1 шт., на территории Петушинского сельского поселения – 7 шт., на территории Нагорного сельского поселения – 5 шт., на территории Пекшинского сельского поселения – 3 шт., на территории, прилегающей к ФАД «Волга» М-7 – 8 шт. Итого – 39 шт.

4.6. Хорека (HoReCa): на территории г. Покров – 10 шт. Итого – 10 шт.

4.7. Баннеры: на территории г. Петушки – 14 шт., на территории г. Костерево – 4 шт., на территории пос. Вольгинский – 2 шт. Итого – 20 шт.

4.8. Электронные табло («бегущая строка»): на территории г. Петушки – 1 шт. Итого – 1 шт.

4.9. Световые короба (лайтбоксы): на территории г. Петушки – 8 шт. Итого – 8 шт.

4.10. Видеоэкраны: на территории г. Петушки – 1 шт. Итого – 1 шт.
2. Исключить из Схемы следующие рекламные конструкции:

	№ п/п
	Номер места разме-щения рек-ламной кон-струк-ции
	Описание местоположения размещения рекламной конструкции
	Тип рек-ламной кон-струк-ции
	Вид рекламной конструкции
	Площадь информа-ционного поля рекламной конструк-ции
	Техничес-кие характе-ристики реклам-ной конструк-ции

	1
	А1/23
	г. Петушки, ул. Кирова, около дома 31 (со стороны ул. Маяковского)
	А
	Билборд, 3х6 м
	36 кв.м
	Согласно разделу 2

	2
	А1/35
	г. Петушки, ул. Маяковского (вдоль аллеи)
	А
	Рекламные скамейки
	4,32 кв.м
	Согласно разделу 2

	3
	А2/2
	г. Покров, Больничный проезд (в сквере)
	А
	Рекламные скамейки
	4,32 кв.м
	Согласно разделу 2

	4
	А2/15
	г. Покров, ул. Ленина, остановка у Базовой школы
	А
	Рекламные скамейки
	3,24 кв.м
	Согласно разделу 2

3. Изменить площадь следующих рекламных конструкций:

	№ п/п
	Номер места разме-щения рек-ламной кон-струк-ции
	Описание местоположения размещения рекламной конструкции
	Тип рек-ламной кон-струк-ции
	Вид рекламной конструкции
	Площадь информа-ционного поля рекламной конструк-ции
	Техничес-кие характе-ристики реклам-ной конструк-ции

	1
	А1/27
	г. Петушки, ул. Маяковского, напротив здания ОВО (перед поворотом на ул. Победы)
	А
	Билборд, 3х6 м
	36 кв.м уменьшить до 18 кв.м
	Согласно разделу 2

	2
	А7/3
	дер. Перепечино, ул. Вокзальная (рядом со зданием ж/д вокзала)
	А
	Билборд, 3х6 м
	54 кв.м уменьшить до 36 кв.м
	Согласно разделу 2

4. Включить в Схему следующие рекламные конструкции:
	№ п/п
	Номер места разме-щения рек-ламной кон-струк-ции
	Описание местоположения размещения рекламной конструкции
	Тип рек-ламной кон-струк-ции
	Вид рекламной конструкции
	Площадь информа-ционного поля рекламной конструк-ции
	Техничес-кие характе-ристики реклам-ной конструк-ции

	1
	А7/9
	дер. Желудьево, автодорога «Желудьево – Гостец», 1-ый км, слева (в восточной части кадастрового квартала 33:13:060132)
	А
	Билборд, 3х6 м
	36 кв.м
	Согласно разделу 2

	2
	А11/40
	ФАД «Волга» М-7, 95 км + 0 м справа (дер. Киржач, около дома 58). Кадастровый номер: 33:13:060256:0001
	А
	Билборд, 3х6 м
	36 кв.м
	Согласно разделу 2

	3
	А11/41
	ФАД «Волга» М-7, 119 км + 100 м слева (г. Петушки, ул. Нижегородская, около дома 7). Кадастровый номер: 33:13:010102:157
	А
	Билборд, 3х6 м
	36 кв.м
	Согласно разделу 2

	4
	А11/42
	ФАД «Волга» М-7, 119 км + 430 м справа (г. Петушки, ул. Нижегородская, около дома 4). Кадастровый номер: 33:13:010208:166
	А
	Билборд, 3х6 м
	36 кв.м
	Согласно разделу 2

5. Раздел 7.3 «ФАД «Волга» М-7. Рекламные конструкции, размещенные в границах населенных пунктов» дополнить следующими строчками:
	1
	А11/40
	ФАД «Волга» М-7, 95 км + 0 м справа (дер. Киржач, около дома 58)
	17 м
	Собственник земельного участка: Кондрашин Виктор Федорович

Кадастровый номер: 33:13:060256:0001

	2
	А11/41
	ФАД «Волга» М-7, 119 км + 100 м слева (г. Петушки, ул. Нижегородская, около дома 7)
	21 м
	Собственник земельного участка: ООО «Лидер»

Кадастровый номер: 33:13:010102:157

	3
	А11/42
	ФАД «Волга» М-7, 119 км + 430 м справа (г. Петушки, ул. Нижегородская, около дома 4)
	13 м
	Собственник земельного участка: ООО «Лидер»

Кадастровый номер: 33:13:010208:166